
Tvorba výstupní části vzdělávacího modulu

Příloha č. 9 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

Ukázka metod a způsobu ověřování dosažených
výsledků
Ústní zkoušení: probíhá v rámci teoretického vyučování. Hodnotí se využívání odborné
technologie, odborná správnost odpovědí a schopnost aplikace teoretických poznatků
do praxe. Zkoušení se týká uvedených témat:

• charakteristika dokladů k zajištění a přípravě zakázky,
• základní postup práce a obsluhy se skladovací technikou,
• průvodní doklady k expedovaným zásilkám,
• expediční reklamace zboží a služeb.

Praktické zkoušení: probíhá v rámci odborného výcviku v případě oboru vzdělání katego-
rie H, nebo v rámci výuky odborné praxe. Ověřovány jsou především praktické dovednosti



Příloha č. 9 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

formou praktického předvedení žáky. Důraz je kladen na odbornou správnost a samostat-
nost.

Ukázka tvorby kritérií hodnocení
Kritéria hodnocení vycházejí z hodnoticího standardu profesní kvalifikace Expedient vel-
koobchodu.

V rámci teoretické výuky:

• žák zkontroluje úplnost vystavených dokladů k zajištění a přípravě zakázky (hodnotí
se správné vysvětlení vystavených dokladů z hlediska formální a věcné správnosti,
rozsah znalostí a samostatnost při prezentaci výstupů)

• žák sestaví požadovanou zakázku na základě vychystávacího listu při dodržení prin-
cipu paletizace zboží (hodnotí se správnost zdůvodnění postupu, samostatnost, pre-
zentace)

Ukázka citací
OUDOVÁ, Alena. Logistika: základy logistiky. Kralice naHané: ComputerMedia, 2013. ISBN
978-80-7402-149-7.

2



Příloha č. 9 kapitoly Koncipování ŠVP s využitím Národní soustavy kvalifikací

Materiál vznikl v rámci projektu Modernizace odborného vzdělávání
(MOV), který byl spolufinancován z Evropských strukturálních a inves-
tičních fondů a jehož realizaci zajišťoval Národní pedagogický institut
České republiky.

Elektronická knihovna www.imetodika.cz je místem pro studium
metodických textů zaměřených na modernizaci odborného vzdělávání.

Materiál je pod licencí Creative CommonsCCBYSA 4.0 –Uveďte původ
– Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní.

3

http://www.projektmov.cz
http://www.projektmov.cz
http://www.imetodika.cz
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs

	Ukázka metod a způsobu ověřování dosažených výsledků
	Ukázka tvorby kritérií hodnocení
	Ukázka citací

